
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원

단위: 국가유공자 복지 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 6,985,945 7,060,443 △74,498

국 1,420,148 1,405,389 14,759

시 3,093,190 3,128,751 △35,561

구 2,472,607 2,526,303 △53,696

국가 보훈 관리 및 지원 1,993,123 2,043,137 △50,014

시 881,000 878,000 3,000

구 1,112,123 1,165,137 △53,014

국가유공자 복지 기반 조성 1,993,123 2,043,137 △50,014

시 881,000 878,000 3,000

구 1,112,123 1,165,137 △53,014

국가유공자 복지 지원 행사 10,178 14,004 △3,826

201 일반운영비 9,098 12,924 △3,826

03 행사운영비 8,504 12,330 △3,826

○보훈의달맞이 행사 1,200 1,830 △630

ο 국립묘지 등 참배 1,200 1,830 △630

·입장료 및 시설이용료 0 630 △630

○보훈회관 찾아가는 영화상영 0 1,000 △1,000

○보훈의달맞이 위안행사 7,304 9,500 △2,196

경정 0원

경정 0원

경정 7,304,000원

국가 유공 및 보훈단체 지원 415,805 431,933 △16,128

301 일반보상금 155,040 171,168 △16,128

01 사회보장적수혜금 155,040 171,168 △16,128

○사회보훈단체 위문품구입

118,040 128,000 △9,960

○보훈단체회원 쓰레기종량제봉투 지원

37,000 43,168 △6,168

경정 118,040,000원

경정 37,000,000원

참전유공자수당 및 사망위로금 지원 1,408,140 1,402,800 5,340

시 881,000 878,000 3,000

구 527,140 524,800 2,340

301 일반보상금 1,408,140 1,402,800 5,340

시 881,000 878,000 3,000

구 527,140 524,800 2,340

11 기타보상금 1,408,140 1,402,800 5,340

○참전유공자 사망위로금 21,900 30,000 △8,100경정 300,000원*73명

시 14,600 20,000 △5,400

구 7,300 10,000 △2,700

○참전유공자 수당

1,386,240 1,372,800 13,440경정 80,000원*1,444명*12월

시 866,400 858,000 8,400

구 519,840 514,800 5,040

보훈예우수당 및 사망위로금 지원 149,000 184,400 △35,400

301 일반보상금 149,000 184,400 △35,400

11 기타보상금 149,000 184,400 △35,400

○보훈예우수당 141,000 176,400 △35,400경정 141,000,000원



부서: 복지정책과

정책: 지역 사회복지 기반 확립

단위: 민간사회복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역 사회복지 기반 확립 54,857 58,357 △3,500

민간사회복지 지원 54,857 58,357 △3,500

지역사회복지협의체 운영 38,715 42,215 △3,500

201 일반운영비 13,675 17,175 △3,500

01 사무관리비 13,675 17,175 △3,500

○운영수당 5,740 9,240 △3,500

ο 지역사회복지협의체 5,740 7,560 △1,820

ο 복지위원회 참석수당 0 1,680 △1,680

경정 5,740,000원

경정 0원

종합사회복지관 운영관리 및 지원 2,020,168 2,059,062 △38,894

시 1,756,168 1,795,062 △38,894

구 264,000 264,000 0

종합사회복지관 운영 2,020,168 2,059,062 △38,894

시 1,756,168 1,795,062 △38,894

구 264,000 264,000 0

종합사회복지관운영 지원 1,726,168 1,765,062 △38,894

시 1,726,168 1,765,062 △38,894

307 민간이전 1,726,168 1,765,062 △38,894

시 1,726,168 1,765,062 △38,894

10 사회복지보조 1,726,168 1,765,062 △38,894

○종합사회복지관 인건비

1,436,134 1,459,764 △23,630경정 1,436,134,000원

시 1,436,134 1,459,764 △23,630

○종합사회복지관 프로그램운영 지원

137,385 152,649 △15,264경정 137,385,000원

시 137,385 152,649 △15,264

사회복지 서비스 및 연계 확대 1,684,241 1,666,187 18,054

국 993,836 981,738 12,098

시 331,779 331,779 0

구 358,626 352,670 5,956

사례관리 243,059 225,005 18,054

국 136,878 124,780 12,098

시 38,917 38,917 0

구 67,264 61,308 5,956

공공사회복지전달체계개선(민간보조인력) 90,270 72,216 18,054

국 60,483 48,385 12,098

구 29,787 23,831 5,956

101 인건비 90,270 72,216 18,054

국 60,483 48,385 12,098

구 29,787 23,831 5,956

04 기간제근로자등보수 90,270 72,216 18,054

○공공사회복지전달체계개선(민간보조인력 인건

비) 90,270 72,216 18,054경정 90,270,000원

국 60,483 48,385 12,098

구 29,787 23,831 5,956



부서: 복지정책과

정책: 사회복지 서비스 및 연계 확대

단위: 사례관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공사회복지전달체계개선(사례관리사업 운영비) 14,408 14,408 0

국 7,204 7,204 0

시 4,322 4,322 0

구 2,882 2,882 0

101 인건비 1,330 1,500 △170

국 665 750 △85

시 399 450 △51

구 266 300 △34

04 기간제근로자등보수 1,330 1,500 △170

○여비 1,330 1,500 △170경정 1,330,000원

국 665 750 △85

시 399 450 △51

구 266 300 △34

301 일반보상금 8,770 8,600 170

국 4,385 4,300 85

시 2,631 2,580 51

구 1,754 1,720 34

01 사회보장적수혜금 8,770 8,600 170

○사례관리대상자 복지서비스지원

8,770 8,600 170경정 8,770,000원

국 4,385 4,300 85

시 2,631 2,580 51

구 1,754 1,720 34

저소득층 생활안정 지원 490,905 487,578 3,327

국 390,302 387,641 2,661

시 49,088 48,755 333

구 51,515 51,182 333

저소득층 긴급복지 지원 490,905 487,578 3,327

국 390,302 387,641 2,661

시 49,088 48,755 333

구 51,515 51,182 333

긴급복지 지원 487,878 484,551 3,327

국 390,302 387,641 2,661

시 48,788 48,455 333

구 48,788 48,455 333

301 일반보상금 487,878 484,551 3,327

국 390,302 387,641 2,661

시 48,788 48,455 333

구 48,788 48,455 333

01 사회보장적수혜금 487,878 484,551 3,327

○긴급복지 지원 487,878 484,551 3,327경정 487,878,000원

국 390,302 387,641 2,661

시 48,788 48,455 333

구 48,788 48,455 333

행정운영경비(복지정책과) 68,295 74,845 △6,550

기본경비(복지정책과) 68,295 74,845 △6,550



부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 기본경비(복지정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 세부사업(복지정책과) 68,295 74,845 △6,550

201 일반운영비 36,864 36,814 50

02 공공운영비 830 780 50

○공공요금및제세 830 780 50경정 830,000원

202 여비 17,592 24,192 △6,600

01 국내여비 17,592 24,192 △6,600

○출장여비 17,592 24,192 △6,600경정 17,592,000원

재무활동(복지정책과) 21,079 18,000 3,079

내부거래지출(복지정책과) 21,079 18,000 3,079

내부거래지출 세부사업(복지정책과) 21,079 18,000 3,079

702 기금전출금 21,079 18,000 3,079

01 기금전출금 21,079 18,000 3,079

○신한카드 수익금 21,079 18,000 3,079경정 21,079,000원


